Executivo 4 quinta-feira, 01 de abril de 2010

ALTERAR GOZO DE FERIAS
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87196

PORTARIA Nº 23 DE 31 DE mARçO DE 2010
Alterar, período de gozo de férias do servidor abaixo:
SERVIDOR: MARCO ROBERTO DA SILVA LIMA
mATRÍcuLA: 5760674/1
cARGO: Motorista
mOTIVO: Alterar Gozo de férias, concedido pela portaria col. 97
de 09/11/2009 doe nº 31542 de 10/11/09.
DE: 04/01/10 a 02/02/10
PARA: 20/04 a 19/05/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALmIR cARLOS bISPO SANTOS
Superintendente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SEcRETARIA DE ESTADO DE EDucAçãO

NúcLEO DE LIcITAçãO
AVISO DE LIcITAçãO

PREGãO ELETRÔNIcO Nº 009/2010-NLIc/SEDuc
PROcESSO N.º 313.782/2009 – SEDuc

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISAS ESCOLARES, para os alunos
da rede pública de ensino desta SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO/SEDUC.
Entrega do Edital: 05/04/2010
Responsável pelo certame: Ione maria de Oliveira moura
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br
Data da Abertura: 15/04/2010
Horário: 15h00min.
Os interessados poderão obter o edital através dos sites
www.comprasnet.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de
Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: ione.moura@seduc.pa.gov.br.
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87194

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1422/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                         Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANETE QUEIROZ DE OLIVEIRA                         MERENDEIRA                         18/09/2010  ERC ROSA GATTORNO/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87200

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1423/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DAS DORES MARQUES AMADI                 MERENDEIRA                         18/09/2010  E.E. XV DE OUTUBRO/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87187

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1421/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FRANCINÉIA MONTEIRO DA COSTA                      ASSIST. ADM.                       18/09/2010  SEDUC/SEDE
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87210

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1425/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor               Término Vínculo     Observação
VIVIANE DO SOCORRO MEIRELES SOARES                MERENDEIRA              18/09/2010  E.E. SANTOS DUMONT/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87204

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1424/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SILVIA DE SOUZA VALE                              MERENDEIRA                         18/09/2010  E.E. TEODORA BENTES/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87218

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1427/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KAREN SANTANA PAIVA                SERVENTE                           18/09/2010  E.E. ANEXO MARIA APARECIDA/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87214

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1426/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
MARGARETE GONÇALVES DE OLIVEIRA      SERVENTE            18/09/2010  E.E. JOÃO ALVES DE ANDRADE/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87181

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1420/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
MAURO CORRÊA DOS NAVEGANTES          ASSIST. ADM.        18/09/2010  E.E. MARIA ESTER DE OLIVEIRA/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87170

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1419/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
MARCIA CRISTINA DA SILVA ROCHA        PROFESSOR          18/09/2010  E.E. MARIA ANTONIETA S. FREIRE/ICOARACI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87155

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1417/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARISA SOUZA PEREIRA                              PROFESSOR                          18/09/2010  E.E. BRASILIA/ICOARACI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87151

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1416/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor       Término Vínculo     Observação
SÂMIA CAROLINA GOMES DO ROSÁRIO                   PROFESSOR         18/09/2010  E.E. BRASILIA/ICOARACI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87162

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1418/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SUZANA FARIAS DA SILVA             PROFESSOR                          18/09/2010  E.E. MARIA ANTONIETA S. FREIRE/ICOARACI
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87225

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO Nº. 1428/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GLADSON SILVA DE OLIVEIRA                         SERVENTE                           18/09/2010  ERC BENTO XV/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87230

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1429/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
BENOZIL FERREIRA MIRANDA                          VIGIA                              18/09/2010  E.E. RUTH ROSITA DE NAZARÉ/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87235

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1430/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
COSME DE LIMA NONATO FILHO         VIGIA                              18/09/2010  ERC CÔNEGO BATISTA CAMPOS/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87247

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1433/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
PATRICK DOS SANTOS SILVA                          VIGIA                           18/09/2010  ERC MARIA ESTELITA BARBOSA/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87252

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1434/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
MARIALDO MONTEIRO DE MORAES                PROFESSOR              18/09/2010  E.E. JULIÃO BERTOLDO DE CASTRO/BAGRE
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Admissão de Servidor

NúmERO DE PubLIcAçãO: 87245
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1432/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUCIVALDO OLIVEIRA LIMA                           VIGIA                              18/09/2010  E.E. ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Admissão de Servidor

NúmERO DE PubLIcAçãO: 87242
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1431/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
WARLEI DA SILVA SOUZA                             VIGIA                              18/09/2010  E.E. BARÃO DO RIO BRANCO/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87271

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1435/2010
Data de Admissão: 23/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GUIOLANY RIBEIRO ARAÚJO                           SERVENTE                           18/09/2010  E.E. VILHENA ALVES/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
TORNAR SEm EFEITO O cONTRATO ADmINISTRATIVO-GcAP

NúmERO DE PubLIcAçãO: 87263
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM RELAÇÃO
A ANA CLARA SOLON RUFINO, LOTADA NO MUNICÍPIO DE SANTA
BÁRBARA, Nº. CONTRATO 762/2010, FUNÇÃO DE PROFESSOR,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.619 DE 08/03/2010.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM
RELAÇÃO A JERUZA PEREIRA HONORATO DE ALMEIDA, LOTADA
NO MUNICÍPIO DE BELÉM, Nº. CONTRATO 890/2010, FUNÇÃO
DE PROFESSOR, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.624
DE 15/03/2010.

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLIcAçãO: 87142

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 1415/2010
Data de Admissão: 23/03/2010